INISTERIO DE

05 de abril 2024
MCJ-DVA-DFC-299-2024

Sefores (as) Directores (as)
Programa y Subprogramas

Estimados sefiores (as):

ULTURA Y JUVENTUD

GOBIERNMNO

DE COSTA RICA

En atencién a la circular MCJ-DFC-025-2023, se remite la “LIQUIDACI()N DE
PRESUPUESTO MES MARZO DE 2024" del Ministerio de Cultura y juventud,
correspondiente a sus programas y subprogramas presupuestarios, para un total
de ejecucién general del 17.81%, tal como se muestra en el cuadro:

213 Ministerio de Cultura Juvent. y Deportes

21374900 Actividades Centrales

21375101 CENTRO INVEST. ¥ CONSERVACION PATRIMONIO
21375102 MUSED NACIONAL DE COSTA RICA

21375103 MUSEO DE ARTE COSTARRICENSE

21375104 MUSEOQ HISTORICO CULTURAL JUAN SANTAMARLA
21375105 MUSEQ DR. RAFAEL ANGEL CALDERON GUARDIA
21375106 MUSEQ DE ARTE ¥ DISERO CONTEMPORANED
21375107 CENTRO CULTURAL E HISTORICO JOSE FIGUERE
21375108 CASA DE LA CULTURA DE PUNTAREMNAS
21375300 Gestion y Desarrollo Cultural

21375500 Informacion v Comunicacion

21375800 Desarrollo Artistico y Extension Musical
21375801 CENTRO NACIONAL DE LA MUSICA

21375802 SISTEMA NACIONAL DE EDUCACION MUSICAL
21375803 TEATRO NACIOMAL

21375804 TEATRO POPULAR MELICO SALAZAR

21375805 CENTRO COSTAR. PRODUCCION CINEMATOGRAFIC
21375806 CENTRO DE PRODUCCOMN ARTISTICAY CULTURAL
21375900 DIRECCION GENERAL DE ARCHIVO NACIONAL
21376000 CONSEIQ NAC.POLITICA PUBLICA PERSONA JOV

@3 666 777 421,00
2 759 635 641,37
#3572 379 516,00
#1859 222 350,00

¢#567 581 709,00

#3449 375 937,00

#431 020 117,00

#1180 396 029,00

#173 982 388,00
#2 130 698 661,00
3 439678 631,00
#3722 650 826,00
#3030 596 590,00
3 227 306 966,00
#3731 415 014,00
#3418 259 259,00
#1178 730524,00
#1736 411 958,00
#3125 271 630,00
#2 156 302 815,00

@49 457 604 592,37 | {8 810 572 027,64

#1622 391 017,86
198 424 724,50
651 663 866,56
347 394 963,08
¢111 630 010,99

f52 947 735,32
f&6 089 817,85
40994 221 66
#21 480 406,55
§574 908 973,32
§672 968 873,26
§793 523 374,47
#5091 579 812,34
$579 349 305,91
{495 551 390,24
f558 895 753,91
§254 872 596,37
¢&9 550 990,57
04422 111,70
§200 431 530,88

18,73%

7,19%
18,24%
18,71%
19,67%
18,02%
15,33%
22,72%
12,35%
26,98%
19,56%
21,32%
19,52%
21,07%
13,28%
19,28%
21,62%

4,01%
22,22%

9,30%
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A continuacion, se indican los oficios del Sector Cultura y Juventud que oficializan

INISTERIO DE
JUVENTUD

la liquidacidén presupuestaria:

PROGRAMA
74900 ACTIVIDADES CENTRALES

GOBIERNO
DE COSTA RICA

No. de oficio
MCI-DVA-300-2024

75101 CENTRO INVEST. ¥ COMSERVACIOM PATRIMONIO

MCI-CICPC-DI-0131-2024

75102 MUSEQ NACIOMNAL DE COSTA RICA

DG-2024-0-132

75102 MUSEQ DE ARTE COSTARRICENSE

MAC-DIR-161-2024

75104 MUSEQ HISTORICO CULTURAL JUAN SANTAMARIA

MHCIS-CAF-012-2024

/5105 MUSEO DR. RAFAEL ANGEL CALDERON GUARDIA

MCG-PYP-0004-2024

75106 MUSEQ DE ARTE ¥ DISENO CONTEMPORANED

MADC-EXT-138-139-2024

75107 CENTRO CULTURAL E HISTORICO JOSE FIGUERER

CCHIFF -096-2024

75108 CASA DE LA CULTURA DE PUNTARENAS

CCP -059-2024

75300 GESTION Y DESARROLLO CULTURAL

MCI-DG5-149-2024

75500 SISTEMA MAC. DE BIBLIIOTECAS

SINABI UAF 182-2024

75800 DIRECCION DE BANDAS

MCI-DBE-184-2024

75801 CENTRO NACIONAL DE LA MUSICA

CNM-19-2024 AFC

75802 SISTEMA NACIONAL DE EDUCACION MUSICAL

SINEM-FC-PRES-010-2024

/5803 TEATRO NACIOMNAL

TN-DG-134-135-2024

75804 TEATRO POPULAR MELICO SALAZAR

TPMS-DE-0146-2024

75805 CENTRO COSTAR. PRODUCCION CINEMATOGRAFICA

CCPC-157-2024

75806 CENTRO DE PRODUCCON ARTISTICA Y CULTURAL

MCI-CPAC-DG-158-2024

75900 DIRECCION GENERAL DE ARCHIVO MACIONAL

DGAN-DAF-FC-028-2024

76000 CONSEJO NAC.POLITICA PUBLICA PERSONA JOVEN

CPJ-UAF-CONTA-012-2024

Enlace de consulta en pagina web del Ministerio de Cultura y Juventud.

https://mcj.go.cr/informespresupuestomcj

Cordialmente,

MARIA YISLEN DELGADO HERNANDEZ
(FIRMA)

Firmado Digitalmente
Fecha: 05/04/2024 16:06:04 CST

Yiske

inddDelgadoidlernandez

Jefa a.i.
Departamento Financiero Contable

Elaborado por: Marilyn Cardenas Mora
Revisado por: Yislen Delgado Hernandez

CC:

Sra. Nayuribe Guadamuz Rosales, Ministra, Ministerio de Cultura y Juventud

Sr. Alexander Castro Mena, Viceministro Administrativo, Ministerio de Cultura.
Sra. Mercedes Hidalgo Bravo, Viceministra de Juventud, Ministerio de Cultura y Juventud.

Sr. Jorge Rodriguez, Jefe Proveeduria, Ministerio de Cultura y Juventud
Sra. Xinia Salazar, Gestora Institucional, Recursos Humanos, MCJ.

Sra. Isabel Padilla Duarte, Subjefe SEPLA, Ministerio de Cultura y Juventud
Sr. William Kelly Picado, Auditor Interno Ministerio de Cultura y Juventud
Archivo Digital
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